

Sprawozdanie
Przedstawiciela Rady Powiatu w Węgorzewie
w Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych
w roku 2017

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych jest organem o charakterze opiniodawczo-doradczym Starosty utworzonym na podstawie art. 44b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 2046), a także Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z 25 marca 2003 r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych (Dz. U. 2003 r., nr 62 poz. 560).

1. Do zakresu działania powiatowych rad należy:

1) inspirowanie przedsięwzięć zmierzających do:

a) integracji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,

b) realizacji praw osób niepełnosprawnych;

2) opiniowanie projektów powiatowych programów działań na rzecz osób niepełnosprawnych;

3) ocena realizacji programów;

4) opiniowanie projektów uchwał i programów przyjmowanych przez radę powiatu pod kątem ich skutków dla osób niepełnosprawnych.

Na realizację zadań ustawowych środki przydzielane są z Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. W 2017 roku Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych obradowała 4 razy (raz na kwartał). W lutym 2017 roku otrzymano informację o wysokości środków na realizację zadań ustawowych, po czym w marcu odbyło się I posiedzenie Rady, na którym pozytywnie zaopiniowano podział środków PFRON na zadania związane z rehabilitacją zawodową oraz poszczególne zadania rehabilitacji społecznej. Zaopiniowano również przystąpienie Urzędu Miejskiego w Węgorzewie do „Programu Wyrównywania Różnic Między regionami III”- „Likwidacja barier architektonicznych w urzędach, placówkach edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania”. Na pierwszym w 2017 roku posiedzeniu Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych wybrano również Przewodniczącego, Zastępcę i Sekretarza na 2017 rok.

W czerwcu 2017 roku odbyło się II spotkanie członków Społecznej Rady, na którym przedstawiono informacje na temat wykonanych zadań rehabilitacji społecznej finansowanych ze środków PFRON za okres od stycznia do czerwca 2017r. (środki ortopedyczne i pomocnicze, Sport, kultura, turystyka i rekreacja osób niepełnosprawnych, Bariery architektoniczne, w komunikowaniu się oraz bariery techniczne). W ramach zadania Sport, kultura turystyka i rekreacja wpłynęły 3 wnioski, natomiast w ramach likwidacji barier 18 na kwotę 133.719,41zł. Ponadto pozytywnie zaopiniowano przesunięcie

niewykorzystanych środków z rehabilitacji społecznej (jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej) na rehabilitację społeczną (dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych).

Na drugim spotkaniu Powiatowej Rady przedstawione zostały informacje na temat nowych programów Realizowanych przez PFRON: Pilotażowy program „Praca-Integracja”, „Stabilne zatrudnienie” oraz „Absolwent” a także o szkoleniu dla osób niewidomych i słabowidzących- Projekt Nowe technologie dla niewidomych i słabo widzących oraz podpisano protokół z I posiedzenia. Podpisano również protokół z I w 2017r. spotkania Społecznej Rady.

III posiedzenie członków Społecznej Rady odbyło się w sierpniu 2017 roku. Na spotkaniu przedstawiono informację o wykonanych zadaniach z rehabilitacji społecznej finansowanych ze środków PFRON. Przedstawiono oraz pozytywnie zaopiniowano zmiany w podziale środków przydzielonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na 2017 rok.(PFRON pomniejszył o kwotę 10.579,00zł środki przekazane w lutym, w związku z powyższym o tę kwotę zmniejszono dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych. Ponadto niewykorzystane środki -149.50zł z w/w zadania mogłyby zostać przesunięte na dofinansowanie do zakupu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych).

Na trzecim spotkaniu przedstawiono informację na temat realizacji Programu Aktywny Samorząd. Z w/w programu w I półroczu dofinansowanie uzyskały 2 osoby na łączną kwotę 8.910,00 zł - na zakup specjalistycznego sprzętu elektronicznego (laptop oraz lupa elektroniczna). Na dzień 08.08.2017r. wpłynęły również 4 wnioski do zakupu wózka elektrycznego (PFRON od kilku lat nie przeznaczają środków na ten cel), zakupu sprzętu komputerowego, protezy, (aby sfinansować te wnioski zabrakło 17.180,55zł) oraz pomocy w sfinansowaniu prawa jazdy.

W ramach modułu II tj. dofinansowanie kosztów nauki na uczelniach wyższych wpłynęły 3 wnioski na kwotę 6500,00zł (przyznano kwota dofinansowania 6.000,00zł). Wszystkie wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone. Dwa wnioski zostały rozliczone i środki zostały wypłacone. Ostatni wniosek został rozliczony do 17 września. Na III spotkaniu Rady podpisano również protokół z II posiedzenia w 2017r.

Na IV posiedzeniu Społecznej Rady w listopadzie 2017 r. przedstawiono wysokość wydatkowanych środków na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych. Kwota wykorzystana (na dzień 09.11.2017r) to 193 457,80zł. W ramach tej kwoty sfinansowano 423 wnioski, 31 wniosków nie zostało już zrealizowanych ze względu na brak środków (brakująca kwota to 10.948,61 zł).

Omówiono również bariery architektoniczne, w komunikowaniu się i techniczne. W 2017 roku wpłynęło 18 wniosków, z czego sfinansowano 5 (3 wnioski na likwidację barier architektonicznych i 2 wnioski na likwidację barier technicznych) na kwotę 29.271,32zł.

Na zadanie sport, kultura, turystyka i rekreacja osób niepełnosprawnych została wykorzystana kwota 10.214zł (w 2017r. wpłynęły 3 wnioski i wszystkie uzyskały dofinansowanie). Po realizacji w/w zadania pozostała kwota 186zł.

W 2017r. w ramach programu Aktywny Samorząd wpłynęło 16 wniosków, z czego 15 spełniało wymogi dofinansowania. Na dzień 09.11.2017r. wypłacono dofinansowanie do: laptopa, lupy elektronicznej, 1 prawa jazdy oraz 3 studentom do uzyskania wykształcenia na poziomie wyższym (dotyczy wniosków, które napływały do 30.03.2017r). W trakcie realizacji był wniosek o dofinansowania prawa jazdy oraz 6 wniosków studentów (dot. wniosków, które wpływały do 10.10.2017r). Z tych 6 wniosków wypłacono kwotę 3590zł na pokrycie czesnego, pozostała kwota zostanie wypłacona po zakończeniu semestru.

Wstrzymane było dofinansowanie do zakupu protezy i komputera ze względu na oczekiwanie na środki z 2 transzy (kwota brakująca 17.180,55zł).

Pozytywnie zaopiniowano również zmiany w przesunięciu środków przydzielonych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w Powiecie Węgorzewskim na 2017 rok pomiędzy poszczególnymi zadaniami z zakresu rehabilitacji społecznej. Zaproponowano przeniesienie kwoty pozostałej po realizacji zadania- sport, kultura, rekreacja i turystyka (186zł) na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym, gdyż środki przypadające na to zadanie w 2017r były niewystarczające.

Podpisano również protokół z III spotkania Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych.

Węgorzewo, 10.01.2018r.

Marianna Kulikowska

